



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2025

№ 161

О внесении изменений и дополнения в некоторые нормативные правовые акты Правительства Тульской области

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Правительства Тульской области (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



М.Ю. Пантелеев

Приложение
к постановлению Правительства
Тульской области

от 14.03.2025

№ 161

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,
которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Правительства Тульской области**

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 01.10.2020 № 612 «О мерах по реализации указа Губернатора Тульской области «О создании Ситуационного центра Губернатора Тульской области» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления текст «статьи 48» заменить текстом «статьи 46»;

2) в пункте 2 постановления текст «комитет Тульской области по региональной безопасности» заменить текстом «министерство по региональной безопасности Тульской области»;

3) в пункте 3 постановления:

в абзаце 1 текст «министерство по информатизации, связи и вопросам открытого управления Тульской области» заменить текстом «министерство цифрового развития и связи Тульской области»;

в абзаце 2 текст «комитетом Тульской области по региональной безопасности» заменить текстом «министерством по региональной безопасности Тульской области»;

в абзаце 3 знак препинания «;» заменить знаком препинания «.»;

абзац 4 исключить;

4) в пункте 6 постановления текст «муниципальных районов, городских округов» заменить текстом «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов»;

5) в приложении к постановлению:

по тексту приложения слово «правительство» в соответствующих падежах заменить словом «Правительство» в соответствующих падежах;

пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Основными целями СЦ являются:

обеспечение информационно-аналитической поддержки государственного управления, стратегического планирования и мониторинга реализации документов стратегического планирования;

обеспечение общей координации реализации региональных проектов в Тульской области;

обеспечение реагирования и оперативного разрешения инцидентов (штатных и нештатных ситуаций) в Тульской области, требующих координации деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Тульской области, органов местного самоуправления в Тульской области, организаций, расположенных на территории Тульской области;

повышение эффективности государственного управления в мирное и военное время, в том числе при возникновении чрезвычайных (кризисных) ситуаций, введении режима повышенной готовности, за счет использования информационных и технологических возможностей СЦ, обеспечивающих анализ, оценку, прогнозирование изменения обстановки и поддержку принятия управленческих решений;

оказание содействия в реализации информационной политики Правительства Тульской области в средствах массовой коммуникации посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

реализация на территории Тульской области мер, направленных на противодействие распространению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» идеологий терроризма и экстремизма среди детей и молодежи, а также информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию.»;

пункт 14 исключить.

2. Внести в постановление правительства Тульской области от 16.07.2021 № 406 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников государственного учреждения Тульской области «Ситуационный центр Губернатора Тульской области» следующее дополнение:

таблицу пункта 2 раздела 2 приложения к постановлению после строки

Специалист (по направлениям)	11329
------------------------------	-------

дополнить строкой:

Главный специалист по гражданской обороне и защите в чрезвычайных ситуациях	16099
---	-------